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KÄRÄJÄOIKEUKSIEN TOIMINTA VUONNA 2010        
      
Tuomiopiirit 
 
Käräjäoikeuksien uudet tuomiopiirit on lueteltu laissa käräjäoikeuslain muuttamisesta (1751/2009). 
Käräjäoikeuksien kanslioiden ja istuntopaikkojen sijainnista oikeusministeriö on antanut asetuksen 
(454/2009, muut. 1776/2009 ja 1385/2010 ). Osa asetuksessa mainituista kanslioista on tarkoitettu 
väliaikaisiksi, kunnes toimitilakysymykset saadaan ratkaistuksi. Toimitilajärjestelyissä edetään 
määrärahojen puitteissa ja pyritään ottamaan huomioon tuomioistuimia varten laaditun 
toimitilakonseptin kriteerit. 
 
Käräjäoikeuksien lukumäärä lähes puolittui vuoden 2010 alusta lukien. Voimassaolevassa 
tuomiopiirijaossa on 27 käräjäoikeutta, kun niitä oli 51 vuoden 2009 lopussa. Vuoden 2010 
kuluessa lakkautettiin Itä-uudenmaan käräjäoikeuden Loviisan kanslia ja istuntopaikka (30.9.2010). 
Pohjois-Savon käräjäoikeuden Suonenjoen kanslia ja istuntopaikka lakkasi 31.7.2010. Lisäksi 
Varsinais-Suomen käräjäoikeuden Nauvon istuntopaikka lakkasi 30.6.2010. 
 
Vuoden 2010 lopussa useampi kuin yksi kanslia oli seuraavilla käräjäoikeuksilla: Etelä-Karjala 
(Lappeenranta ja Imatra), Etelä-Pohjanmaa (Seinäjoki, Kauhajoki ja Kauhava), Etelä-Savo 
(Mikkeli ja Savonlinna), Hyvinkää (Hyvinkää ja Riihimäki), Kanta-Häme (Hämeenlinna ja Forssa), 
Keski-Suomi (Jyväskylä ja Jämsä), Kymenlaakso (Kouvola ja Kotka), Lappi (Rovaniemi ja 
Sodankylä), Läns-Uusimaa (Raasepori ja Lohja), Oulu (Oulu ja Kuusamo), Pohjois-Savo (Kuopio, 
Iisalmi, Nilsiä ja Varkaus), Päijät-Häme (Lahti ja Heinola), Satakunta (Pori ja Rauma), Varsinais-
Suomi (Turku ja Salo), Ylivieska-Raahe (Ylivieska, Raahe ja Haapajärvi). Kursiivilla kansliat, 
jotka on tämän hetken suunnitelman mukaan tarkoitus lakkauttaa myöhemmin. 
 
Kuusamon ja Savonlinnan kanslioiden toimintaedellytyksiä on tarkoitus arvioida uudelleen kolmen 
vuoden kuluttua muutoksesta.  
 
Kokonaisasiamäärä, henkilöstö ja toimintamenot 
 
Käräjäoikeuksiin saapui yhteensä 444 516 asiaa eli 2 prosenttia vähemmän kuin edellisenä vuonna, 
kun kiinteistöasioita ei oteta huomioon.  
 
Käräjäoikeuksien työmäärään vaikuttaa keskeisesti rikosasioiden määrä. Vuonna 2010 
käräjäoikeuksiin saapui 61 629 rikosasiaa, eli asiamäärä oli noin 1 prosentin edellisvuotta suurempi. 
 
Kokonaisasiamäärän lasku vuonna 2010 johtui suppealla haastehakemuksella vireille tulleiden 
summaaristen riita-asioiden laskusta. Summaarisia asioita saapui 301 805 eli 3 prosenttia 
edellisvuotta vähemmän. Vaikka summaarisia asioita saapui hieman edellisvuotta vähemmän, 
pidemmän tarkastelun perusteella voidaan todeta, että summaaristen asioiden määrä on edelleen 
erittäin korkealla tasolla. Vuonna 2010 summaarisia asioita saapui 126 prosenttia enemmän kuin 
vuonna 2005. 
 
Laskennallinen työmäärä väheni edellisestä vuodesta 10 prosenttia ja oli 6 prosenttia tavoitetta 
pienempi. Kiinteistöjä koskevien kirjaamisasioiden siirtämisen Maanmittauslaitokselle ennakoitiin 
vähentävän työmäärää. Työmäärä oli kuitenkin tavoitettakin pienempi. Käräjäoikeuksissa 
käsiteltävien asioiden keskimääräinen työmäärä vaihtelee merkittävästi asiaryhmittäin ja asioiden 
kokonaismäärä ei kuvaa luotettavasti työmäärää. Tästä syystä työmäärää arvioidaan laskennallisena 
lukuna siten, että ratkaistujen asioiden lukumäärä on kerrottu kunkin asiaryhmän keskimääräistä 
vaativuutta kuvaavalla painokertoimella. 



 
Vuonna 2010 käräjäoikeuksissa oli palkattuna hallinnonalan omalla rahoituksella 1 937 
henkilötyövuotta, mikä oli 37 henkilötyövuotta tavoitetta suurempi. Erotus johtuu lähinnä siitä, että 
käräjäoikeuksiin kohdennettiin lisävoimavaroja eräiden laajojen asiakokonaisuuksien käsittelyä 
varten. Tavoitetta suurempi henkilötyövuositoteutuma selittyy osin myös sairauspoissaolojen 
sijaisuuksilla. Hallitusohjelman tavoitteena oli, että lautamiesjärjestelmästä luovutaan muissa kun 
vakavissa rikosasioissa ja säästyneet varat käytetään pahiten ruuhkautuneiden käräjäoikeuksien 
vahvistamiseen. Esimerkiksi tuomareita oli 478 henkilötyövuotta vuonna 2008 ja 497 
henkilötyövuotta vuonna 2010. Tätä lisäystä rahoitettiin lautamiesmenojen vähentymisestä saaduilla 
säästöillä. 
 
Toteutuneet henkilötyövuodet on esitetty käräjäoikeuksittain sivulla 9. 
 
Vuonna 2010 tuomarien istunnossa ratkaisemia asioita oli keskimäärin 88 asiaa tuomaria kohti 
(kartta 1). Edellisenä vuonna vastaava luku oli 84. Suurin osa istunnossa ratkaistuista asioista on 
rikosasioita, joten tuomarien istuntoasioiden lukumäärään niillä on keskeinen merkitys. 
Väestömäärään suhteutettuna saapuvien rikosasioiden määrä vaihtelee suuresti eri puolella maata. 
 
Toimintamenot vuonna 2010 olivat 133,0 miljoonaa euroa. Tavoite toimintamenojen tasoksi oli 
130,2 miljoonaa euroa, joten toteuma poikkesi 2,1 prosenttia arvioidusta. Muutos edellisestä 
vuodesta oli 3,6 prosenttia. Taloudellisuutta kuvaava tunnusluku oli 792 eli tavoitetta ja 
edellisvuotta heikompi. Taloudellisuus heikkeni, koska työmäärää väheni. Taloudellisuustavoite on 
asetettu toimintamenoperusteisesti. Tuottavuus oli myös tavoitetta hieman heikompi, mutta 
edellisvuoden tasolla (kartta 5).  
 
Käräjäoikeuskohtaiset tunnusluvut on esitetty sivulla 12 -13. Seuraavassa on lähemmin arvioitu 
tuloksellisuutta asiaryhmittäin.  
 
Rikosasiat 
 
Vuonna 2010 saapuneiden rikosasioiden ja muiden rikosoikeudellisten asioiden1 sekä pakkokeino- 
ja sakon muuntoasioiden määrä oli 86 618 asiaa. Rikosasioita saapui 61 629 ja ratkaistiin 59 607, 
joista varsinaisia asiaratkaisuja oli 52 950.  
 
Vuonna 2010 rikosasioita saapui 815 asiaa (1,3 prosenttia) enemmän kuin edellisenä vuonna. 
Kappalemääräisesti eniten lisäystä oli varkauksissa ja huumausainerikoksissa. Varsinaisista 
rikosasioista noin 16 prosenttia saapui Helsingin käräjäoikeuteen. Vuonna 2010 rikosasioita saapui 
Helsingin käräjäoikeuteen 14 prosenttia edellisvuotta enemmän, mutta lukumäärä vastasi vuoden 
2008 tasoa. 
 
Keskimääräinen käsittelyaika rikosasioissa oli 3,5 kuukautta eli 0,1 kuukautta tavoitetta ja edellisen 
vuoden toteutumaa enemmän. Käsittelyaika oli alle 3 kuukautta 14 käräjäoikeudessa. Käsittelyaika 
oli neljä kuukautta tai pidempi seitsemässä käräjäoikeudessa, joista kaksi on pääkaupunkiseudun 
käräjäoikeuksia (Espoossa 4,8 ja Helsingissä 6,3 kuukautta). Näistä Espoossa käsittelyaika lyheni 
edellisenä vuonna toteutuneesta, mutta Helsingissä kasvoi. 
 
Tavoitteena oli, ettei yhdenkään käräjäoikeuden käsittelyaika ole yli 3 kuukautta koko maan 
keskiarvoa pidempi. Helsingin käräjäoikeudessa rikosasioiden keskimääräinen käsittelyaika oli 
                                                           
1 Muita rikosoikeudellisia asioita ovat ajokieltoasian tuomioistuinkäsittely, rikesakon vastustaminen, 
yhdyskuntapalvelun muunto, liiketoimintakieltoasia, lähestymiskieltoasia, nuorisorangaistuksen muunto ja vangin 
muutoksenhakuasia. 



maan pisin ja se oli 2,8 kuukautta koko maan keskiarvo pidempi. Näin ollen tavoite pisimmän ja 
koko maan keskiarvokäsittelyajan erotuksen osalta toteutui. Tavoitteena oli myös, että rikosasioista 
puolet käsitellään alle kahdessa kuukaudessa. Tavoite toteutui koko maan osalta, sillä rikosasioista 
50 prosenttia ratkaistiin alle kahdessa kuukaudessa. Käräjäoikeuksittain tarkasteltuna 10 
käräjäoikeutta ei saavuttanut valtakunnallista tavoitetta. Yli 9 kuukautta käsiteltyjen asioiden osuus 
oli koko maan osalta kuusi prosenttia, eli tavoitteena ollutta 10 prosenttia parempi. Ahvenanmaan 
käräjäoikeudessa yli 9 kk vanhoja asioita oli 18 prosenttia ratkaistuista rikosasioista, mikä oli koko 
maan suurin luku. 
 
Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen useat langettavat tuomiot asioiden viipymisestä edellyttävät 
käräjäoikeuksilta tehokkaampaa reagointia aiemmissa vaiheissa pitkään viipyneiden asioiden 
käsittelyssä ja aikatauluista päätettäessä. Käräjäoikeudessa asian käsittelijä tietää asian saapuessa 
asiakirjojen perusteella, mikä on sen siihenastinen kokonaiskäsittelyaika eli kuinka kauan asia on 
viipynyt poliisilla ja syyttäjällä. Käräjäoikeuden johdon työvälineeksi on tuotettu 
raportointijärjestelmä, jonka avulla johto voi arvioida, onko asioiden kokonaiskäsittelyajoille 
annettu riittävää merkitystä asioiden käsittelyaikatauluista päätettäessä. 
 
Vuoden 2010 lopussa oli 2 366 yli 12 kuukautta vireillä ollutta rikosasiaa. Vanhojen asioiden määrä 
ei merkittävästi muuttunut vuoden takaisesta, koska vuoden 2009 lopussa vastaava luku oli 2 316. 
 
Sakon muuntoasioita oli 11 043 eli noin 350 asiaa edellistä vuotta vähemmän. Saapuneiden 
pakkokeinoasioiden määrä pysyi suunnilleen edellisen vuoden tasolla ja oli 9 301. Muiden 
rikosoikeudellisten asioiden määrä oli 4 645 asiaa. Kappalemääräisesti merkittävin nimike tässä 
asiaryhmässä ovat lähestymiskieltoasiat, joita vuonna 2010 saapui 3 202. Näistä perheen sisäisiä 
lähestymiskieltoasioita oli 126 asiaa. 
 
Kaikkien saapuneiden rikosasioiden asiarakenne on kuvattu sivulla 34. 
 
Rikosasioista vuoden 2010 loppuun mennessä muutoksenhakuja oli noin 6 300, joten 
muutoksenhakuosuus oli 12 prosenttia eli hieman korkeampi kuin vuonna 2009. Käräjäoikeuksittain 
tarkasteltuna rikosasioiden muutoksenhakuosuus oli kertomusvuonna 9–16 prosenttia. 
Rikosasioissa muutoksenhakualttius vaihtelee asiaryhmittäin ja asianosaisaseman mukaan. 
Ehdottomaan vankeusrangaistukseen tuomittujen kohdalla muutoksenhakualttius on kaikkien 
suurin. Muissa rikosoikeudellisissa asioissa on alle 300 valitusta vuodessa, joten näissä asioissa 
muutoksenhakuosuus jää muutamaan prosenttiin. 
 
Rikosasioissa tuli 1.10.2006 lukien mahdolliseksi ratkaista vähäiset asiat vastaajan suostumuksella 
pääkäsittelyä toimittamatta kirjallisessa menettelyssä. Vuonna 2010 kirjallisessa menettelyssä 
ratkaistiin yhteensä 19 133 rikosasiaa. Kirjallisessa menettelyssä ratkaistujen asioiden osuus 
kaikista rikosasioiden asia- ja käsittelyratkaisuista oli noin 33 prosenttia (kartta 3). 
Käräjäoikeuksittain tarkasteltuna kirjallisen menettelyn osuus vaihteli 18 prosentista 49 prosenttiin. 
Kirjallisen menettelyn osuuksissa olevat erot johtuvat osin asiarakenne-eroista. Rikosasioiden 
kirjallinen käsittely soveltuu tyypillisesti liikenteeseen liittyvien rikosasioiden käsittelyyn. 
Liikennerikosten osuus koko maan saapuneiden rikosasioiden juttumäärästä on 40 prosenttia (kartta 
6). Tällä on keskeinen vaikutus siihen, miten suuri osa asioista ylipäätään soveltuu kirjalliseen 
menettelyyn. Helsingin käräjäoikeudessa sekä liikennettä koskevien asioiden osuus (19 prosenttia) 
että kirjallisen menettelyn osuus (18 prosenttia) kaikista rikosasioista ovat merkittävästi maan 
keskiarvoa pienempiä. Kirjallisesti ratkaistujen rikosasioiden keskimääräinen käsittelyaika oli 1,7 
kuukautta eli huomattavasti lyhyempi kuin suullisessa käsittelyssä ratkaistuissa asioissa, joissa 
käsittelyaika oli 3,8 kuukautta. 
 



Vuonna 2010 asiaratkaistuissa rikosasioissa oli yhteensä 43 610 istuntoa, joista 8 867 istuntoa (20,3 
prosenttia) peruuntui. Istuntojen peruuntuminen kasvoi hieman edellisen vuoden tasoa. 
 
Käräjäoikeudet ovat kirjanneet rikosasiain diaariin yhteensä 69 asiaa ratkaistuksi vahvennetussa 
kokoonpanossa vuonna 2010. Näistä 36 asiaa ratkaistiin kolmen tuomarin kokoonpanossa ja 33 
asiassa oli vahvennettu lautamieskokoonpano. Vahvennetun kokoonpanon asioita oli 19 eri 
käräjäoikeudessa. Helsingin käräjäoikeus ratkaisi 23 asiaa vahvennetussa kokoonpanossa. 
 
Vahvennetussa kokoonpanossa ratkaistut asiat liittyivät useimmiten kirjanpitorikoksiin ja petoksiin. 
Poliisin erillinen luokittelutieto (käytetään yleensä laajoissa asioissa) oli 22 asiassa, joista 17 oli 
talousrikosluokiteltuja ja 5 huumejuttua. 
 
Porvoon käräjäoikeudessa käsiteltiin laaja Ruandassa tapahtuneeseen joukkotuhontaan liittyvä 
oikeudenkäynti. Tämän jutun käsittelyyn sitoutui merkittävästi voimavaroja vuonna 2010. 
 
Riita-asiat 
 
Saapuneiden riita-asioiden määrä oli vuonna 2010 kaikkiaan 312 836 ja niitä ratkaistiin 315 973. 
Riita-asioita tuli vireille 3 prosenttia edellisvuotta vähemmän. Kappalemääräisesti vähennystä oli 
eniten velka- ja saamissuhdetta koskevissa asioissa, joita saapui yhteensä 208 962. Näistä valtaosa 
tuli vireille suppealla haastehakemuksella ja vain noin 550 asiaa tuli vireille laajalla 
haastehakemuksella. 
 
Kaikkien vireille tulleiden siviiliasioiden asiaryhmittäinen asiarakenne on kuvattu sivulla 45. 
Käräjäoikeuksien siviiliasioista 143 asiaa ratkaistiin vahvennetussa kokoonpanossa vuonna 2010. 
 
Riita-asioiden sovittelun (L 663/2005) mukaisia asioita on ollut hieman aiempaa vähemmän. 
Käräjäoikeudet tekivät sovittelun aloittamispäätöksen 137 asiassa vuonna 2010. Vuoden 2010 
loppuun mennessä 567 asiassa on tehty sovittelun aloittamispäätös koko sovittelulainsäädännön 
voimassaoloaikana. Käräjäoikeudet ovat tietoisesti pyrkineet kasvattamaan sovittelumenettelyn 
käyttöä informoimalla asiakkaita aktiivisesti sovittelumahdollisuudesta. Viisi erillisellä 
sovitteluhakemuksella vireille tullutta sovitteluhakemusta ja kaksi prosessin kuluessa tehtyä 
sovittelupyyntöä hylättiin vuoden 2010 aikana. Lopullinen ratkaisu annettiin yhteensä 181 
sovitteluasiassa ja vain viidessä asiassa sovittelu lopetettiin tuloksettomana. Sovitteluasioissa siis 
saavutettiin yleensä sovinto tai asia jäi sillensä. 
 
Laajat riita-asiat 
 
Muita kuin suppealla haastehakemuksella vireille tulleita riita-asioita saapui yhteensä 11 031 asiaa, 
joista 711 oli maaoikeusasioita ja 273 koski erillistä turvaamistointa. Laajalla haastehakemuksella 
(L-asia) tuli vireille 10 047 riita-asiaa ja niitä ratkaistiin 9 314 asiaa. Laajalla haastehakemuksella 
vireille tulleista asioista suurin asiaryhmä olivat työsuhde- ja tasa-arvoasiat (1 537 asiaa). L-asioista 
25 prosenttia ratkaistiin Helsingin käräjäoikeudessa, jonka tuomiopiirin kuuluu 11 prosenttia koko 
maan väestöstä. Väestömäärään suhteutettuna saapuvien L-asioiden määrissä on käräjäoikeuksittain 
merkittäviä eroja (kartta 4). 
 
L-asioista ja riitautuneista summaarisista asioista 5 196 asiaa ratkaistiin istuntokäsittelyssä. Näiden 
lisäksi riita-asioista istunnossa käsiteltiin 415 maaoikeusasiaa ja 9 turvaamisasiaa. Riita-asioista 142 
ratkaistiin kolmen tuomarin kokoonpanossa. 
 



L-asioista tuomiolla ratkaistujen asioiden osuus oli 38 prosenttia ja sovintoratkaisujen osuus oli 
31 prosenttia. Muita ratkaisuja ovat muun muassa tutkimatta jättäminen ja asian jääminen sillensä. 
Koko maan tasolla sovintojen osuus on ollut vakaa vuosina 2000–2010. Käräjäoikeuksittain 
tarkasteltuna sovintojen osuus vaihtelee kuitenkin paljon. Vuonna 2010 sovintojen osuus oli 
yhdessä käräjäoikeudessa vähemmän kuin 25 prosenttia (23 prosenttia). Vastaavasti yhdessä 
käräjäoikeudessa sovintojen osuus oli vähintään 40 prosenttia (42 prosenttia).  
 
Keskimääräinen käsittelyaika laajoissa riita-asioissa oli 8,3 kuukautta eli hieman edellistä vuotta ja 
tavoitetta pidempi. Käsittelyaika oli 10 kuukautta tai enemmän kaikkiaan viidessä käräjäoikeudessa. 
Istunnossa ratkaistujen riita-asioiden keskimääräinen käsittelyaika oli 10,5 kuukautta. Merkittävä 
osa istunnossa käsiteltävistä riita-asioista ratkaistaan pääkaupunkiseudun käräjäoikeuksissa, joissa 
näiden asioiden käsittelyaika on pidentynyt (käsittelyaika Espoossa 14,6 kuukautta, Helsingissä 
13,7 kuukautta ja Vantaalla 9,5 kuukautta). 
 
Vuoden 2010 lopussa oli 1 454 (20 %) yli 12 kuukautta vireillä ollutta laajaa riita-asiaa. Vanhojen 
asioiden määrä on kasvanut hieman vuoden takaisesta, koska vuoden 2009 lopussa vastaava luku oli 
1 405. 
 
Muutoksenhaku laajalla haastehakemuksella vireille tulleissa riita-asioissa on viime vuosina 
pysynyt noin 40 prosentin tasolla. Vuonna 2010 muutoksenhakuosuus oli 39 prosenttia. 
Muutoksenhaun osuus lasketaan niiden asioiden lukumäärästä, joissa on valitusoikeus 
hovioikeuteen. Sovinnot on tässä rajattu muutoksenhakuun oikeuttavien ratkaisujen ulkopuolelle. 
Näin ollen suuri sovintojen määrä saattaa kasvattaa muutoksenhakujen osuutta etenkin pienissä 
käräjäoikeuksissa, joissa laajojen riita-asioiden määrä on vähäinen.  
 
Summaariset asiat 
 
Vuonna 2010 suppealla haastehakemuksella vireille tulleita riita-asioita (summaariset asiat) saapui 
301 805. Asiamäärä väheni vuonna 2010 noin 10 000 asialla, kun vuonna 2009 saapuvia asioita oli 
noin 78 000 asiaa enemmän kuin vuonna 2008. Vuonna 2010 summaariset asiat vähenivät 3 
prosenttia. Summaarisia asioita ratkaistiin 305 700 eli noin 4 000 asiaa enemmän kuin niitä saapui. 
 
Keskimääräinen käsittelyaika summaarisissa asioissa oli 2,5 kuukautta vuonna 2010, mikä oli 0,4 
kuukautta tavoitetta ja 0,3 kuukautta edellistä vuotta pidempi. Viidessä käräjäoikeudessa 
käsittelyajan keskiarvo oli yli 2,5 kuukautta ja alle kaksi kuukautta 13 käräjäoikeudessa. 
 
Hakemusasiat 
 
Hakemusasioiden asiamäärät ovat vakiintuneet. Saapuneiden asioiden määrä oli 36 118 asiaa ja 
niitä ratkaistiin 36 071 asiaa vuonna 2010. Saapuneista hakemusasioista avioeroasioita oli 18 168. 
 
Insolvenssiasioiden määrä väheni hieman edellisestä vuodesta. Niitä saapui 8 944 ja ratkaistiin 
8 637 asiaa vuonna 2010. Edellisenä vuonna insolvenssiasioita saapui 9 112 asiaa. 
Insolvenssiasioista suurin osa on yksityishenkilön velkajärjestelyasioita, joita saapui 4 023. 
Velkajärjestelyasioiden keskimääräinen käsittelyaika oli 5,5 kuukautta eli tavoitteen ja edellisen 
vuoden tasolla. Käsittelyaika oli alle 10 kuukautta kaikissa käräjäoikeuksissa. 
 
LIITTEET  Kartat 1 - 6  
 



Tuomarien kaikki
istunnosssa ratkaisemat
asiat tuomaria kohden
vuonna 2010

Koko maan
keskiarvo
88 kpl
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Tuusula
71

Vantaa
104

Helsinki
87

Espoo
73

Hyvinkää
66

Kanta-Häme
78

Pohjois-Karjala
95

Keski-Suomi
109

Kainuu
92

Keski-Pohjanmaa
69

Kymenlaakso
96

Pohjois-Savo
78

Päijät-Häme
89

Lappi
75

Etelä-Karjala
92

Etelä-Savo
73

Oulu
99

Satakunta
87

Itä-Uusimaa
62

Länsi-Uusimaa
91

Etelä-Pohjanmaa
87

Pirkanmaa
110

Varsinais-Suomi
89

Pohjanmaa
76

Ylivieska-Raahe
89

Ahvenanmaa
54

Kemi-Tornio
81

95,4 - 110,4  (6)
87,5 - 95,4  (6)
74,9 - 87,5  (7)
54,3 - 74,9  (8)

Kartta 1
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Saapuneet rikosasiat
100 000 asukasta
kohden vuonna 2010

Koko maan
keskiarvo
1147 kpl

Tuusula
818

Vantaa
1370

Helsinki
1712

Espoo
798

Hyvinkää
902

Kanta-Häme
1076

Pohjois-Karjala
1017

Keski-Suomi
1049

Kainuu
1433

Keski-Pohjanmaa
929

Kymenlaakso
1091

Pohjois-Savo
1086

Päijät-Häme
1304

Lappi
1290

Etelä-Karjala
1084

Etelä-Savo
1139

Oulu
971

Satakunta
1162

Itä-Uusimaa
855

Länsi-Uusimaa
1015

Etelä-Pohjanmaa
1013

Pirkanmaa
1124

Varsinais-Suomi
1168

Pohjanmaa
962

Ylivieska-Raahe
1000

Ahvenanmaa
1346

Kemi-Tornio
1055

1 290 - 1 712  (6)
1 084 - 1 290  (7)
1 000 - 1 084  (6)

797 - 1 000  (8)

Kartta 2
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Kirjallisten menettelyjen
osuus ratkaistuissa
rikosasioissa
vuonna 2010
(sis. asia- ja käs. ratk)

Koko maan
keskiarvo
33,5 %

Tuusula
38 %

Vantaa
35 %

Helsinki
14 %

Espoo
26 %

Hyvinkää
36 %

Kanta-Häme
46 %

Pohjois-Karjala
38 %

Keski-Suomi
37 %

Kainuu
44 %

Keski-Pohjanmaa
38 %

Kymenlaakso
37 %

Pohjois-Savo
40 %

Päijät-Häme
40 %

Lappi
38 %

Etelä-Karjala
39 %

Etelä-Savo
41 %

Oulu
34 %

Satakunta
38 %

Itä-Uusimaa
46 %

Länsi-Uusimaa
38 %

Etelä-Pohjanmaa
40 %

Pirkanmaa
31 %

Varsinais-Suomi
34 %

Pohjanmaa
35 %

Ylivieska-Raahe
45 %

Ahvenanmaa
31 %

Kemi-Tornio
42 %

41  - 45,8  (6)
37,8 - 41   (6)
35,4 - 37,8  (7)
14,4 - 35,4  (8)

Kartta 3
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Saapuneet laajat riita-
asiat 100 000 asukasta
kohden vuonna 2010

Koko maan
keskiarvo
187 kpl

Tuusula
145

Vantaa
170

Helsinki
513

Espoo
200

Hyvinkää
180

Kanta-Häme
149

Pohjois-Karjala
115

Keski-Suomi
106

Kainuu
109

Keski-Pohjanmaa
102

Kymenlaakso
98

Pohjois-Savo
125

Päijät-Häme
136

Lappi
207

Etelä-Karjala
122

Etelä-Savo
116

Oulu
161

Satakunta
137

Itä-Uusimaa
146

Länsi-Uusimaa
174

Etelä-Pohjanmaa
98

Pirkanmaa
174

Varsinais-Suomi
185

Pohjanmaa
105

Ylivieska-Raahe
76

Ahvenanmaa
271

Kemi-Tornio
186

185 - 513  (5)
146 - 185  (8)
115 - 146  (6)

76 - 115  (8)

Kartta 4
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Käräjäoikeuksien
tuottavuus
vuonna 2010

Koko maan
keskiarvo
87

Tuusula
86

Vantaa
103

Helsinki
74

Espoo
89

Hyvinkää
83

Kanta-Häme
105

Pohjois-Karjala
86

Keski-Suomi
93

Kainuu
83

Keski-Pohjanmaa
69

Kymenlaakso
84

Pohjois-Savo
81

Päijät-Häme
84

Lappi
79

Etelä-Karjala
78

Etelä-Savo
86

Oulu
95

Satakunta
89

Itä-Uusimaa
95

Länsi-Uusimaa
96

Etelä-Pohjanmaa
80

Pirkanmaa
106

Varsinais-Suomi
96

Pohjanmaa
78

Ylivieska-Raahe
79

Ahvenanmaa
66

Kemi-Tornio
84

95,4 - 106   (6)
85,5 - 95,4  (7)
79,9 - 85,5  (7)
66,1 - 79,9  (7)

Kartta 5
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Liikenneasioiden
osuus saapuneissa
rikosasioissa
vuonna 2010

Koko maan
keskiarvo
40 %

Tuusula
52 %

Vantaa
34 %

Helsinki
25 %

Espoo
41 %

Hyvinkää
47 %

Kanta-Häme
49 %

Pohjois-Karjala
45 %

Keski-Suomi
42 %

Kainuu
35 %

Keski-Pohjanmaa
38 %

Kymenlaakso
46 %

Pohjois-Savo
41 %

Päijät-Häme
43 %

Lappi
43 %

Etelä-Karjala
44 %

Etelä-Savo
50 %

Oulu
41 %

Satakunta
43 %

Itä-Uusimaa
52 %

Länsi-Uusimaa
51 %

Etelä-Pohjanmaa
46 %

Pirkanmaa
37 %

Varsinais-Suomi
42 %

Pohjanmaa
40 %

Ylivieska-Raahe
47 %

Ahvenanmaa
36 %

Kemi-Tornio
47 %

47,3 - 52   (6)
43,2 - 47,3  (6)
40,5 - 43,2  (8)
24,5 - 40,5  (7)

Kartta 6



YLEISTEN TUOMIOISTUINTEN TOIMINNAN TULOKSELLISUUS 

Korkein oikeus
Toteutunut 

2008
Toteutunut 

2009

TAE 2010 
tavoite/ 
arvio

Tulossopimus 
2010 

tavoite/arvio
Toteutunut 

2010
Vert. edell. 

vuoteen

Vert. tulos-
sopimuksen 

tavoitteeseen

Saapuneet asiat 2 921 2 722 2 700 2 709 0 %
Ratkaistut asiat 2 875 2 629 3 000 2 700 2 499 -5 % -7 %
Vireillä olevat asiat 1 124 1 222 1 080 1 431 17 %

Myönnetyt valitusluvat 150 146 140 140 162 11 % 16 %
Julkaistut ratkaisut 119 94 110 110 96 2 % -13 %

Toimintamenot (1000 euroa) 7 697 8 456 8 144 7 984 -6 % -2 %
Tuomioistuintulot (1000 euroa) 124 116 120 3 %

Henkilöstömäärä (htv) 80,4 79,6 79,0 73,2 -6,4 -5,8

TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS

Tuottavuus (ratk./htv) 36 33 38 34 34 3 % 0 %

Taloudellisuus (euroa/ratk.asia) 2 677 3 216 2 715 3 016 3 195 -1 % 6 %

KESKIM. KÄSITTELYAIKA (kk)
* Valituslupahakemukset 4,1 4,1 4,0 4,0 4,8 0,7 0,8
* Asiaratkaisut 15,1 14,5 14,0 14,0 17,8 3,3 3,8

Hovioikeudet
Toteutunut 

2008
Toteutunut 

2009

TAE 2010 
tavoite/ 
arvio

Tulossopimus 
2010 

tavoite/arvio
Toteutunut 

2010
Vert. edell. 

vuoteen

Vert. tulos-
sopimuksen 

tavoitteeseen

Saapuneet asiat 11 539 11 435 11 575 11 156 -2 % -4 %
Ratkaistut asiat 11 705 11 447 11 500 11 505 11 468 0 % 0 %
Vireillä olevat asiat 5 989 5 972 6 042 5 660 -5 % -6 %

Toimintamenot (1000 euroa) 36 936 38 262 39 410 40 066 40 423 6 % 1 %
Tuomioistuintulot (1000 euroa) 510 523 524 0 %

Henkilöstömäärä (htv) 517 514 509 518 3,4 8,4

TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS

Tuottavuus (ratk./htv) 23 22 23 23 22 0 % -4 %

Taloudellisuus (euroa/ratk.asia) 3 156 3 343 3 427 3 482 3 525 5 % 1 %

KESKIM. KÄSITTELYAIKA (kk) 7,0 6,7 7,0 6,5 6,6 -0,1 0,1



YLEISTEN TUOMIOISTUINTEN TOIMINNAN TULOKSELLISUUS 

Käräjäoikeudet
Toteutunut 

2008
Toteutunut 

2009

TAE 2010 
tavoite/ 
arvio

Tulossopimus 
2010 

tavoite/arvio
Toteutunut 

2010
Vert. edell. 

vuoteen

Vert. tulos-
sopimuksen 

tavoitteeseen

Saapuneet asiat  (kpl) 707 847 750 151 476 248 444 516 -41 % -7 %
Ratkaistut asiat  (kpl) 693 111 731 658 420 000 468 168 443 874 -39 % -5 %
 - Rikosasiat 63 575 61 477 65 000 62 480 59 607 -3 % -5 %
 - Laajat riita-asiat 8 586 8 897 9 000 9 308 9 314 5 % 0 %
 - Summaariset asiat 220 439 294 852 280 000 321 555 305 700 4 % -5 %
 - Kiinteistöasiat (1 327 020 296 187 - - -

Vuoden lopussa vireillä olevat asiat  
(kpl) 101 941 118 765 106 436 -10 %

Työmäärä (työmääräkorjattu 175 685 186 346 178 711 168 041 -10 % -6 %
ratkaistujen asioiden lukumäärä)
Henkilöstömäärä (htv) 2 130 2 148 1 900 1 937 -211 37

Toimintamenot (1000 €) 134 607 138 067 130 200 130 272 133 050 -4 % 2 %
Tuomioistuintulot (1000 €) 33 603 41 967 29 823 -29 %
Lautamiesmenot (1000 €) 5 592 2 648 2 400 -9 %

TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS

Taloudellisuus (eur/kpl)
Toimintamenot / työmäärä 766 741 750 729 792 7 % 9 %

Tuottavuus (kpl/htv)
Työmäärä/ htv 83 87 85 94 87 0 % -8 %

KESKIM. KÄSITTELYAIKA
Rikosasiat (kk) 3,1 3,4 3,2 3,4 3,5 0,1 0,1
Laajat riita-asiat (kk) 8,0 8,2 8,0 8,6 8,3 0,1 -0,3
Summaariset asiat (kk) 2,0 2,2 2,1 2,3 2,5 0,3 0,2
Velkajärjestelyasiat (kk) 5,2 5,4 5,5 5,5 5,5 0,1 0,0
Lainhuutoasiat (pv) 25 26 - -
Kiinnitysasiat (pv) 11 11 - -
1) Kirjaamisasiat siirrettiin Maanmittauslaitoksen käsiteltäviksi 1.1.2011 lukien.

Työtuomioistuin
Toteutunut 

2008
Toteutunut 

2009

TAE 2010 
tavoite/ 
arvio

Tulossopimus 
2010 

tavoite/arvio
Toteutunut 

2010
Vert. edell. 

vuoteen

Vert. tulos-
sopimuksen 

tavoitteeseen

Saapuneet asiat 149 193 180 184 -5 % 2 %
Ratkaistut asiat 149 186 150 165 184 -1 % 12 %
Vireillä olevat asiat 62 69 84 69 0 % -18 %

Toimintamenot (1000 euroa) 907 950 1000 970 969 2 % 0 %
Tuomioistuintulot (1000 euroa) 21 29 30 5 %

Henkilöstömäärä (htv) 9,9 9,5 9 9,3 -0,2 0,3

TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS

Tuottavuus (ratk./htv) 15 20 15 18 20 1 % 10 %

Taloudellisuus (euroa/ratk.asia) 6 087 5 109 6 667 5 879 5 266 3 % -10 %

KESKIM. KÄSITTELYAIKA (kk) 4,4 4,8 5,0 5,0 4,5 -0,3 -0,5



HALLINTOTUOMIOISTUINTEN TOIMINNAN TULOKSELLISUUS 

Korkein hallinto-oikeus
Toteutunut 

2008
Toteutunut 

2009
TA-2010 

tavoite/arvio

Tulossopimus 
2010 

tavoite/arvio
Toteutunut 

2010
Vert. edell. 

vuoteen

Vert. Tulos-
sopimuksen 

tavoitt.

Saapuneet asiat 4 298 4 379 4 100 4 586 5 %
Ratkaistut asiat 3 734 3 965 4 000 4 200 4 200 6 % 0 %
Vireillä olevat asiat 3 438 3 819 3 719 4 173 9 %

Toimintamenot (1000 euroa) 9 332 9 745 10 145 9 858 1 % -3 %
Tuomioistuintulot (1000 euroa) 285 316 329 4 %

Henkilöstömäärä (htv) 98,8 96,7 101 99,7 3 % -1

TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS

Tuottavuus (ratk./htv) 38 41 40 40 42 3 % 5 %

Taloudellisuus (euroa/ratk.asia) 2 499 2 458 2 431 2 474 2 347 -4 % -5 %

KESKIM. KÄSITTELYAIKA (kk) 9,9 10,2 9,0 9,0 11,1 0,9 2,1

Hallinto-oikeudet
Toteutunut 

2008
Toteutunut 

2009
TA-2010 

tavoite/arvio

Tulossopimus 
2010 

tavoite/arvio
Toteutunut 

2010
Vert. edell. 

vuoteen

Vert. Tulos-
sopimuksen 

tavoitt.

Saapuneet asiat 20 539 22 515 21 750 23 149 3 %
Ratkaistut asiat 22 369 21 494 21 000 21 680 22 853 6 % 5 %
Vireillä olevat asiat 12 441 13 424 13 494 13 640 2 %

Toimintamenot (1000 euroa) 30 981 32 137 32 426 32 746 2 % 1 %
Tuomioistuintulot (1000 euroa) 341 354 363 3 %

Henkilöstömäärä (htv) 455 452,9 451 453 0,1 2

TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS

Tuottavuus (ratk./htv) 49 47 46 48 50 6 % 5 %

Taloudellisuus (euroa/ratk.asia) 1 385 1 495 1 558 1 496 1 433 -4 % -4 %

KESKIM. KÄSITTELYAIKA (kk) 9,2 7,8 7,5 7,6 7,3 -0,5 -0,3



HALLINTOTUOMIOISTUINTEN TOIMINNAN TULOKSELLISUUS 

Vakuutusoikeus
Toteutunut 

2008
Toteutunut 

2009
TA-2010 

tavoite/arvio

Tulossopimus 
2010 

tavoite/arvio
Toteutunut 

2010
Vert. edell. 

vuoteen

Vert. Tulos-
sopimuksen 

tavoitt.

Saapuneet asiat 7 117 7 736 8 000 7 557 -2 %
Ratkaistut asiat 9 814 7 391 9 000 8 000 7 503 2 % -6 %
Vireillä olevat asiat 5 717 6 077 6 077 6 158 1 %

Toimintamenot (1000 euroa) 7 552 7 486 7 700 7 548 1 % -2 %
Tuomioistuintulot (1000 euroa) 1 1 1 0 %

Henkilöstömäärä (htv) 117 113,3 109 110,9 -2,4 2

TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS

Tuottavuus (ratk./htv) 84 65 80 73 68 4 % -8 %

Taloudellisuus (euroa/ratk.asia) 770 1 013 900 963 1 006 -1 % 5 %

KESKIM. KÄSITTELYAIKA (kk) 13,6 10,9 9,0 9,0 10,8 -0,1 1,8

Markkinaoikeus
Toteutunut 

2008
Toteutunut 

2009
TA-2010 

tavoite/arvio

Tulossopimus 
2010 

tavoite/arvio
Toteutunut 

2010
Vert. edell. 

vuoteen

Vert. Tulos-
sopimuksen 

tavoitt.

Saapuneet asiat 587 603 600 691 15 %
Ratkaistut asiat 643 662 580 600 687 4 % 15 %
Vireillä olevat asiat 474 416 416 419 1 %

Toimintamenot (1000 euroa) 1 919 2 167 2 260 2 190 1 % -3 %
Tuomioistuintulot (1000 euroa) 81 85 93 10 %

Henkilöstömäärä (htv) 26 28,5 29 28,6 0,1 0

TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS

Tuottavuus (ratk./htv) 25 23 20 21 24 3 % 16 %

Taloudellisuus (euroa/ratk.asia) 2 984 3 273 3 667 3 767 3 188 -3 % -15 %

KESKIM. KÄSITTELYAIKA (kk) 14,1 10,0 10,0 8,0 8,7 -1,3 0,7
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KÄRÄJÄOIKEUKSIEN TUOMIOPIIRIEN VÄESTÖ 31.12.2010

5 375 276 (1 Ho-piirijärjestys
702 Espoon KO 256 659 Ahvenanmaan KO 28 007
706 Helsingin KO 588 549 Kanta-Hämeen KO 128 664
707 Hyvinkään KO 131 317 Länsi-Uudenmaan KO 171 980
708 Kanta-Hämeen KO 128 664 Pirkanmaan KO 487 923
713 Pohjois-Karjalan KO 165 866 Varsinais-Suomen KO 465 183 1 281 757
715 Keski-Suomen KO 273 637 Etelä-Pohjanmaan KO 193 504
717 Kainuun KO 78 703 Keski-Pohjanmaan KO 68 321
723 Keski-Pohjanmaan KO 68 321 Keski-Suomen KO 273 637
725 Kymeenlaakson KO 177 027 Pohjanmaan KO 177 946
726 Pohjois-Savon KO 247 943 Satakunnan KO 227 031 940 439
729 Päijät-Hämeen KO 201 772 Etelä-Savon KO 154 668
730 Lapin KO 110 382 Kainuun KO 78 703
731 Etelä-Karjala KO 133 703 Pohjois-Karjalan KO 165 866
736 Etelä-Savon KO 154 668 Pohjois-Savon KO 247 943 647 180
742 Oulun KO 274 119 Espoon KO 256 659
747 Satakunnan KO 227 031 Helsingin KO 588 549
748 Itä-Uudenmaan KO 99 737 Itä-Uudenmaan KO 99 737
750 Länsi-Uudenmaan KO 171 980 Tuusulan KO 135 258
757 Etelä-Pohjanmaan KO 193 504 Vantaan KO 200 055 1 280 258
758 Pirkanmaan KO 487 923 Etelä-Karjalan KO 133 703
761 Varsinais-Suomen KO 465 183 Hyvinkään KO 131 317
763 Tuusulan KO 135 258 Kymeenlaakson KO 177 027
764 Pohjanmaan KO 177 946 Päijät-Hämeen KO 201 772 643 819
766 Vantaan KO 200 055 Kemi-Tornion KO 73 106
768 Ylivieska-Raahen KO 124 216 Lapin KO 110 382
769 Ahvenanmaan KO 28 007 Oulun KO 274 119
771 Kemi-Tornion KO 73 106 Ylivieska-Raahe KO 124 216 581 823

Suuruusjärjestys Vuosi 2010 Vuosi 2009 Mu 10/09

769 Ahvenanmaan Ko 28 007 27 734 273
723 Keski-Pohjanmaan KO 68 321 68 131 190
771 Kemi-Tornion KO 73 106 73 252 -146
717 Kainuun KO 78 703 79 234 -531
748 Itä-Uudenmaan KO 99 737 99 282 455
730 Lapin KO 110 382 110 496 -114
768 Ylivieska-Raahen KO 124 216 124 465 -249
708 Kanta-Hämeen KO 128 664 128 171 493
707 Hyvinkään KO 131 317 130 555 762
731 Etelä-Karjala KO 133 703 134 019 -316
763 Tuusulan KO 135 258 134 121 1 137
736 Etelä-Savon KO 154 668 155 568 -900
713 Pohjois-Karjalan KO 165 866 165 962 -96
750 Länsi-Uudenmaan KO 171 980 170 624 1 356
725 Kymeenlaakson KO 177 027 177 301 -274
764 Pohjanmaan KO 177 946 177 038 908
757 Etelä-Pohjanmaan KO 193 504 193 524 -20
766 Vantaan KO 200 055 197 636 2 419
729 Päijät-Hämeen KO 201 772 201 270 502
747 Satakunnan KO 227 031 227 386 -355
726 Pohjois-Savon KO 247 943 248 182 -239
702 Espoon KO 256 659 252 947 3 712
715 Keski-Suomen KO 273 637 272 784 853
742 Oulun KO 274 119 271 045 3 074
761 Varsinais-Suomen KO 465 183 462 914 2 269
758 Pirkanmaan KO 487 923 484 436 3 487
706 Helsingin KO 588 549 583 350 5 199

5 375 276 5 351 427 23 849

1) Perustuu väestörekisteritietoon vuodenvaihteessa 2010-2011
2) Sisältää myös tuomiopiiri ja kuntajaossa tapahtuneet muutokset.
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